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Sammanfattning 
Regeringen har lämnat Malmö stad möjlighet att yttra sig över Naturvårdsverkets 
utredning om producenters avgift för kostnader för att transportera bort och behandla 
nedskräpande engångsplast. Naturvårdsverket föreslår att en sådan avgift ska införas 
och att ersättning ska betalas ut till kommunerna. I dagsläget reglerar förordningen 
(2021:1002) om nedskräpningsavgifter inte sådana kostnader, till skillnad från insamling 
av engångsplastprodukter.  
 
Naturvårdsverket föreslår att avgiften ska baseras på antal utsläppta produkter på 
marknaden samt vikt. Utredningen syftar främst till att bedöma vilken enhet som ger 
den mest representativa fördelningen av kostnader mellan producenter för avgiften.  
 
De avgiftsgrundande enheterna som utretts är: 

- antal engångsplastprodukter släppta på marknaden 
- vikt av insamlad engångsplast 
- volym av insamlad engångsplast 

 
Förslaget att avgiften ska baseras på vikt kan tillstyrkas under förutsättning att den 
baseras på Naturvårdsverkets skräpmätningar och inte på mätningar som utförs av 
kommunerna. Fastighets- och gatukontoret anser att det är rimligt att utgå från vikt 
som grund för beräkning av ersättning för transport och behandling av nedskräpande 
plastskräp, och föreslår därför att tekniska nämnden tillstyrker förslaget.  

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden föreslås besluta  

att godkänna fastighets- och gatukontorets förslag till yttrande.   
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Beslutsunderlag 
• Redovisning av Naturvårdsverkets regeringsuppdrag – Beräkning av kostnader 

för att transportera bort och behandla engångsplast som skräpar ned 

• G-Tjänsteskrivelse TN 250128 Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - 
Naturvårdsverkets skrivelse beräkning av kostnader för att transportera bort 
och behandla engångsplast som skräpar ned  

• Förslag till yttrande TN 250128 Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - 
Naturvårdsverkets skrivelse beräkning av kostnader för att transportera bort 
och behandla engångsplast som skräpar ned  

Beslutsplanering 
Tekniska nämnden 2025-01-28 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Regeringen har gett Malmö stad möjlighet att lämna synpunkter på Naturvårdsverkets 
utredning om beräkningsgrund av engångsplastproducenters avgift för kommunernas 
kostnader för att transportera bort och behandla nedskräpande engångsplast.  
 
Idag reglerar förordningen om nedskräpningsavgifter enbart insamling av 
engångsplastprodukter. Fastighets- och gatukontoret tycker att det är positivt att 
producenterna ska stå för kommunens samtliga kostnader för att hantera nedskräpning 
med deras engångsplastprodukter. Därför anser fastighets- och gatukontoret att det i 
princip är positivt att ersättning även för transport och behandling av engångsplastskräp 
införs.  
 
Naturvårdsverket föreslår att avgiften ska baseras på antal utsläppta produkter på 
marknaden kombinerat med vikt istället för enbart på antal produkter, vikt alternativt 
volym. Detta med hänvisning till att Naturvårdsverket redan har uppgift om antal 
utsläppta produkter på marknaden, och vikt bedöms vara mer kostnadsdrivande för 
borttransport och behandling än volym. Det finns idag krav på Naturvårdsverket att 
vartannat år utföra skräpmätningar. I dagsläget framgår dock inte att vikt ska 
rapporteras vid mätningen, varför ett sådant krav föreslås införas.  
 
Fastighets- och gatukontoret föreslår att tekniska nämnden tillstyrker förslagen att 
avgiften ska grundas på antal produkter utsläppta på marknaden och deras vikt. 
Ersättningen för transport och behandling av det aktuella avfallet kommer bli liten 
varför det för Malmö stad är av mindre betydelse exakt hur ersättningen beräknas, 
grunden för avgiften bedöms ha större betydelse för producenterna. Med hänvisning till 
att det är fråga om en mindre ersättning är det viktigt att det inte åläggs kommunerna 
att bedöma vikt för det plastskräp som transporterats och behandlats. I dagsläget 
bedöms detta bli svårt då hantering av avfall från gata och från papperskorgar i Malmö 
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sker gemensamt vid bortforsling. Detta omöjliggör en säker bedömning av vilken andel 
av det skräp som hanteras inom gaturenhållningen som utgörs av nedskräpning.  
 
Naturvårdsverket föreslår vidare ett nytt krav på rapportering av kommunernas 
kostnader för att transportera bort och behandla avfall till följd av nedskräpning på 
platser där kommunen enligt lagen om gaturenhållning och skyltning har ansvar för 
renhållning. För att kommunerna ska ha tillgång till rätt uppgifter är det viktigt att 
Naturvårdsverket i god tid förtydligar hur uppgifterna ska lämnas in och i vilket format. 
 

Ansvariga 
Andrew Roberts  Avdelningschef 
Tobias Nilsson  Direktör 
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